
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI CONFERI=
MENTO   CONSORTILE  PICENO  CONSIND  -  ANNUALITA'
2020. CIG:Z0A2C969A1

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 68          DEL 01-04-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.68 del 01-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.68 del 01-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 07/06/2019 con il quale l’Arch. Martina Butteri è stata nominata
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Castignano;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, con particolare riguardo: all’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; all’art. 109,
comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificatamente individuati e
l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 in materia di impegno di spesa;

VISTO l’articolo 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

PREMESSO CHE, questo Ente in qualità di consorziato è tenuto al versamento annuale in favore del
Consorzio di Sviluppo Industriale delle valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino – PICENO CONSIND,
con sede in via della Cardatura, 63100, Ascoli piceno, P.Iva 22387320443;

VISTA la nota del 15/01/2020 assunta al ns. prot. n. 295, in cui il PICENO CONSIND comunica che
con deliberazione del Consiglio Generale n.13 del 20/12/2019, è stato determinato l’importo pari a
euro 1.306,21 per l’annualità 2020, da versare sul conto n. IT 15 Q 07601 13500 000057423808;

RITENUTO OPPORTUNO procedere al pagamento della quota consortile di cui sopra;

PRESO ATTO che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente da parte dell’AVCP il codice
CIG: Z0A2C969A1;

DATO ATTO che la ditta risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi come da attestazione
INAIL_20661296 con validità dal 03/03/2020 al 01/07/2020;

CONSIDERAT CHE la spesa anzidetta è stata imputata al cap. 2450 del bilancio di previsione
2020/2022 (14.01-1.04.01.02.018);

DATO ATTO che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa,
richiesto dall’art. 147-bis, comma 3, del D.L. 174/2012, convertito nella Legge n. 23/2012;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO il Bilancio di Previsione di previsione 2020/2022 approvato con delibera di consiglio n. 7 del
25.03.2020;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA



49 07/04/2020 € 1.306,21 2450 2020
Impegno Data

Data 07/04/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV Esercizio

DI RITENERE le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se1.
materialmente qui non trascritte;

DI PROCEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, al pagamento della quota2.
consortile per l’annualità 2020, al Consorzio di Sviluppo Industriale delle valli del Tronto,
dell’Aso e del Tesino – PICENO CONSIND con sede in via della Cardatura, 63100, Ascoli
piceno, P.Iva 22387320443, per l’importo complessivo di € 1.306,21;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 1.306,21 al cap. 2450 del bilancio di3.
previsione 2020/2022 (14.01-1.04.01.02.018), da versare sul conto n. IT 15 Q 07601 13500
000057423808;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Martina Butteri,4.
Responsabile dell’U.T.C.;

CHE, la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità5.
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area
Economica-Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di6.
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.50/2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di7.
competenza;

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

DETERMINAZIONI TECNICO n.68 del 01-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:



DETERMINAZIONI TECNICO n.68 del 01-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  27-04-2020 al
12-05-2020 con numero 456

Castignano, li 27-04-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


